Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

23.08.2024г.                                            с. Ребриха                                              №  191-о

Об утверждении  годового календарного

учебного графика на 2024-2025 учебный

год

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 372 “Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования”, приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования”, Приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования”, требованиями СанПиН к продолжительности каникул,

приказываю:

  1. Утвердить годовой календарный учебный график МКОУ «Ребрихинская СОШ»

на 2024-2025 учебный год.

2. Педагогам при разработке тематического планирования к рабочим

программам по учебным предметам на 2024-2025 учебный год руководствоваться

данным графиком.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            И.Е. Сыркин

Приложение

к приказу № 191-о

от 23.08.2024г.

Годовой календарный учебный график

МКОУ «Ребрихинская СОШ» на 2024-2025 учебный год

Начало учебного года – 02.09.2024г.

Сроки завершения учебного года

для учащихся 1 классов – 23.05.2025г.

для учащихся 2 – 8, 10 классов – 23.05.2025г.

для учащихся 9,11 классов – в соответствии с расписанием ГИА.

Регламентирование образовательного процесса на учебный год

(5-дневная учебная неделя)

1 классы

Четверти Начало

четверти

Окончание четверти Продолжительность Примечание

* вых. Недель

1-я 02.09.2024 25.10.2024 8 недель

2-я 05.11.2024 28.12.2024 8 недель

3-я 09.01.2025 21.03.2025 10 недель Дополнительные

каникулы - с 17

по 24 февраля

4-я 31.03.2025 23.05.2025 7 недель 1-4, 9-11 мая –

выходные дни

Уч. год 02.09.2024 23.05.2025 33 недели

2 - 9 классы

Четверти Начало

четверти

Окончание четверти Продолжительность Примечание

* выходные дни Недель

1-я 02.09.2024 25.10.2024 8 недель

2-я 05.11.2024 28.12.2024 8 недель

3-я 09.01.2025 21.03.2025 11 недель

4-я 31.03.2025 23.05.2025 7 недель 1-4, 9-11 мая –

выходные дни

Уч. год 02.09.2024 23.05.2025 34 недели

10 - 11 классы

Полугодие Начало

полугодия

Окончание

полугодия

Продолжительность Примечание

Недель

1-е 02.09.2024 28.12.2024 16 недель

2-е 09.01.2025 23.05.2025 18 недель 1-4, 9-11 мая –

выходные дни

Уч. год 02.09.2024 23.05.2025 34 недели

Продолжительность каникул в течение учебного года

Осенние каникулы - с 26.10.2024г. по 04.11.2024г. (10 дней).

Зимние (новогодние) каникулы - с 30.12.2024г. по 08.01.2025г. (10 дней).

Весенние каникулы - с 22.03.2025г. по 30.03.25г. (9 дней).

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 17.02.2025г. по 23.02.2025г. (7дней)

Летние каникулы -  с 26.05.2025г. по 31.08.2025г.

Сроки проведения промежуточной аттестации учащихся

Промежуточная аттестация учащихся по отдельным учебным предметам

осуществляется в соответствии с действующим Положением о формах, периодичности и

порядке текущего контроля и промежуточной аттестации учащихся МКОУ «Ребрихинская

СОШ». Четвертная (2-9 кл.), полугодовая (10-11кл.) промежуточная аттестация учащихся

проводится с целью определения качества освоения учащимися содержания учебных

программ (полнота, прочность, осознанность, системность) по завершении определенного

временного промежутка (четверть, полугодие). В 1 классе используется безотметочная

система обучения.